
.  

 

COMUNE DI DECIMOMANNU 

       Città Metropolitana di  Cagliari 
 

 
Prot. 16199 
Del 9.8.2021 
 

 
Decreto del Sindaco n. 4 del 9.8.2021 

 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE DECRETO 2\2021. MODIFICA DISPOSIZIONI SULLE 
SOSTITUZIONI DEI RESPONSABILI DI SETTORE 
  

IL SINDACO 
 
 
VISTO il precedente Decreto Sindacale n. 2 del 18 marzo 2021, con il quale veniva attribuito ai sottoelencati 
Responsabili di Settore degli incarichi di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/00, dal  22.03.2021  al 31.12.2021; 
 

SETTORE 1 
 

Titolare  
Dott.ssa Donatella Garau cat. D3 

  sostituto 
Dott. Giuseppe Lutzu, cat. D1  

 
 

SETTORE 2-3 
 

Titolare 
Dott. Giuseppe Lutzu cat. D1 

 sostituto 
Dott.ssa Donatella Garau, cat. D3  

 
 

SETTORE 4 
  

Titolare  
Ing. Patrizia Saba cat. D1 

 sostituto 
Ing. Alessandro Lino Fontana, cat. D1 

 
SETTORE 5 

 
Titolare  
Ing. Alessandro Lino Fontana cat. D1 

 sostituto 
Ing. Patrizia Saba, cat. D1  

 
SETTORE 6 

Titolare  
Cap. Monica Loi, cat. D1 

 sostituto 
Dott.ssa  Donatella Garau, cat. D3  

 
Atteso che, per garantire la continuità dell’attività amministrativa anche in momenti in cui, per varie ragioni, 
possa risultare assente sia il titolare che il sostituto, si ritiene opportuno prevedere un secondo sostituto per 
ciascun Responsabile di Settore e, in ultima ipotesi, assegnare tale incarico al Segretario Comunale; 
 

VISTI gli artt. 50, 109 comma 2, e 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;   
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;   

                                                           

.
 



VISTO il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi; 
 

DECRETA 
 

Di prevedere, ad integrazione del precedente decreto, la figura del secondo sostituto, come di 
seguito rappresentato, che sarà il facente funzioni del titolare in caso di assenza sia dello stesso che 
del sostituto: 

SETTORE 1 
 

Titolare  
Dott.ssa Donatella Garau cat. D3 

  sostituto 
Dott. Giuseppe Lutzu, cat. D1  
 
secondo sostituto 
Ing. Patrizia Saba, cat. D1 
 

 
 

SETTORE 2-3 
 

Titolare 
Dott. Giuseppe Lutzu cat. D1 

 sostituto 
Dott.ssa Donatella Garau, cat. D3  
secondo sostituto 
Ing. Alessandro Fontana, cat. 1 
 

 
 

SETTORE 4 
  

Titolare  
Ing. Patrizia Saba cat. D1 

 sostituto 
Ing. Alessandro Lino Fontana, cat. D1 
secondo sostituto 
Dott.ssa Donatella Garau, cat. D3 
 

 
SETTORE 5 

 
Titolare  
Ing. Alessandro Lino Fontana cat. D1 

 sostituto 
Ing. Patrizia Saba, cat. D1  
 
secondo sostituto 
 Cap. Monica Loi, cat. D1 
 

 
 

SETTORE 6 
Titolare  
Cap. Monica Loi, cat. D1 

 sostituto 
Dott.ssa  Donatella Garau, cat. D3 
 
 secondo sostituto 
Dott. Giuseppe Lutzu, cat. D1 
 

 
 
Di confermare in capo al Responsabile del I settore l’incarico di Vice Segretario e di dare atto che la 
sua sostituzione riguarda esclusivamente le funzioni gestionali del Settore, ossia fatta eccezione 
dell’incarico di Vice Segretario; 
 
di confermare il trattamento economico accessorio annuo, onnicomprensivo, ai Responsabili di 
Posizione organizzativa, a titolo di retribuzione di posizione,  in via provvisoria, nel seguente modo, salva 
diversa graduazione che dovesse intervenire da nuova pesatura che sarà effettuata a seguito della modifica 
della struttura, il cui esito sarà inserito in un successivo Decreto; 
 



-Settore 1: €  10.927,61, importo annuo comprensivo di 13^ mensilità; 
- Settore 2-3: € 9.920,22, importo annuo comprensivo di 13^ mensilità; 
- Settore 4: € 7.986,29, importo annuo comprensivo di 13^ mensilità; 
- Settore 5: € 9.992,06 importo annuo comprensivo di 13^ mensilità; 
-Settore6: € 6.173,80 importo annuo comprensivo di 13^ mensilità; 
 
di dare atto inoltre che solo in caso di contemporanea assenza dei Responsabili e loro sostituti è 
incaricato il Segretario Comunale;   
 
di dare atto inoltre che la misura dell'indennità di risultato è confermata nella misura massima  del 20% del 
fondo complessivo destinato al trattamento accessorio delle p.o, i cui criteri saranno disciplinati nel CCDI 
dell’Ente, fermo restando che, anche per esigenze di contenimento della spesa del personale e\o del 
trattamento accessorio risultante anche da eventuali diverse pesature dell’indennità di posizione, questa 
somma potrebbe essere ridotta; 
 
di dare atto che con il presente decreto ai soggetti sopra indicati sono conferite tutte le funzioni dirigenziali di 
cui all’art. 107 del D.lgs 267/2000 nonché i compiti di dare attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti 
con gli atti di indirizzo e controllo politico-amministrativo; 
 
di dare atto che l’incarico viene prorogato di diritto oltre la scadenza del presente atto, fino a nuova o diversa 
nomina; 
 
di dare atto che il presente decreto potrà essere modificato in caso di sopravvenute modifiche della struttura 
organizzativa o dell’attribuzione delle funzioni e servizi ai diversi Settori; 
 
di disporre la notifica del presente provvedimento ai Responsabili di Settore, al Segretario Generale e alla 
Giunta Comunale; 
 
di disporre la notifica del presente provvedimento al Nucleo di Valutazione, perché proceda con gli 
adempimenti conseguenti, ivi compresa la pesature dei Settori; 
 
di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale del Comune, nella sezione 
Amministrazione trasparente, ai sensi del D.Lgs 33/2013. 
 
Decimomannu 9.8.2021                                                                                                                         

 
 
 La  Sindaca  
 

       Dott.ssa Anna Paola Marongiu 
 


